
Na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 3/16, 
39/16, 2/17, 44/18, 82/20 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2021. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANA ODBORA DIREKTORA 

INSTITUTA ZA JAVNO ZDRAVLJE 

1. Razrješava se član Odbora direktora Instituta za javno zdravlje Branko Krvavac,
Ministarstvo finansija, predstavnik osnivača, zbog podnošenja ostavke.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka zdravlja je, na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 
predložila da se razriješi član Odbora direktora Instituta za javno zdravlje Branko 
Krvavac, Ministarstvo finansija, predstavnik osnivača, koji je imenovan Rješenjem Vlade 
Crne Gore od 11. marta 2021. godine. U obrazloženju predloga je, između ostalog, 
navela da je članom 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti propisano da u zdravstvenoj 
ustanovi čiji je osnivač država odbor direktora imenuje i razrješava Vlada, na predlog 
Ministarstva, da su dana 24. 8. 2021. godine od strane g-dina Branka Krvavca 
obaviješteni da podnosi ostavku zbog stupanja na novu funkciju u Ministarstvu finansija i 
socijalnog staranja, pa u skladu sa navedenim zakonskim rješenjem, predlaže da Vlada 
Crne Gore donese odluku o razrješenju člana Odbora direktora Branka Krvavca.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke zdravlja i, imajući u vidu da je član 
Odbora direktora Instituta za javno zdravlje Branko Krvavac podnio ostavku na 
navedenu dužnost, zbog stupanja na funkciju državnog sekretara u Ministarstvu finansija 
i socijalnog staranja, podnijela Vladi predlog da razriješi člana Odbora direktora Instituta 
za javno zdravlje Branka Krvavca, Ministarstvo finansija, predstavnika osnivača, zbog 
podnošenja ostavke. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 72 Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti, donijela Rješenje o razrješenju člana Odbora direktora Instituta za 
javno zdravlje Branka Krvavca, predstavnika osnivača, zbog podnošenja ostavke. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica, ____ 2021. godine 

VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 



 

Na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 3/16, 
39/16, 2/17, 44/18, 82/20 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2021. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANICE ODBORA DIREKTORA 

INSTITUTA ZA JAVNO ZDRAVLJE 

1. Za članicu Odbora direktora Instituta za javno zdravlje imenuje se Ljubica
Radović, Ministarstvo finansija i socijalnog staranja, predstavnica osnivača.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka zdravlja je, na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, a na 
osnovu predloga Ministarstva finansija i socijalnog staranja, predložila da se u Odbor 
direktora Instituta za javno zdravlje imenuje novi član, Ljubica Radović, Ministarstvo 
finansija, predstavnik osnivača. U obrazloženju predloga je, između ostalog, navela da je 
članom 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti propisano da u zdravstvenoj ustanovi čiji je 
osnivač država odbor direktora imenuje i razrješava Vlada, na predlog Ministarstva, da 
su od strane Ministarstva finansija i socijalnog staranja obaviješteni da za člana Odbora 
direktora Instituta za javno zdravlje predlažu Ljubicu Radović, zaposlenu u ovom 
ministarstvu, pa u skladu sa navedenim zakonskim rješenjem, predlaže da Vlada Crne 
Gore imenuje Ljubicu Radović za članicu Odbora direktora Instituta za javno zdravlje.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke zdravlja i podnijela Vladi predlog da za 
članicu Odbora direktora Instituta za javno zdravlje imenuje Ljubicu Radović, 
Ministarstvo finansija i socijalnog staranja, predstavnicu osnivača. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 72 Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti, donijela Rješenje o imenovanju članice Odbora direktora Instituta za 
javno zdravlje Ljubice Radović, Ministarstvo finansija i socijalnog staranja, predstavnice 
osnivača. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica, ____ 2021. godine 

VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 


